Российская Федерация

Ростовская область Сальский район
Администрация Гигантовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.02. 2011г.                                                                                                                № 23
п. Гигант
Об утверждении сроков подготовки

документов и оказания услуг в области архитектурно-градостроительной деятельности

В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным Кодексом Российской Федерации, Жилищным Кодексом Российской Федерации, Уставом Муниципального образования «Гигантовское сельское поселение», в целях сокращения сроков подготовки документов и оказания услуг в области архитектурно-градостроительной деятельности, для единообразия нормативно-правовой базы в сфере градостроительной деятельности,

постановляю:

1. Утвердить Сроки подготовки документов и оказания услуг в области архитектурно-градостроительной деятельности на территории Гигантовского сельского поселения, согласно Приложения 1, в новой редакции.

2. Признать утратившим силу Постановление Администрации Гигантовского сельского поселения №325 от 24.11.2010г. «Об утверждении сроков подготовки документов и оказания услуг в области архитектурно-градостроительной деятельности».

3. Специалисту Администрации Гигантовского сельского поселения Литворенко О.В. обнародовать данное Постановление и довести до сведения ответственных лиц в установленные Законом Российской Федерации сроки.

4. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

Глава Гигантовского

сельского поселения

П.П.Попов

Подготовил: специалист

Литворенко О.В.

	Приложение 1

к Постановлению

Администрации Гигантовского

сельского поселения

№23 от 04.02.2011г.

Сроки подготовки документов и оказании услуг

в области архитектурно-градостроительной деятельности

	п/п№
	Наименование предоставляемой услуги
	Минимальный срок
	Максима-льный срок

	1.
	Выдача решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	20
	25

	2.
	Выдача разрешения на строительство объекта индивидуального жилищного строительства
	10
	10

	3.
	Выдача разрешения на реконструкцию, капитальный ремонт объекта индивидуального жилищного строительства
	10
	10

	4.
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства
	10
	10

	5.
	Выдача разрешения на реконструкцию, капитальный ремонт объекта капитального строительства
	10
	10

	6.
	Выдача разрешений на реконструкцию фасадов здания
	10
	10

	7.
	Выдача   разрешения на ввод в эксплуатацию после выполненных строительства, реконструкции, капитального ремонта объекта индивидуального жилищного строительства
	10
	10

	8.
	Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию после выполненных строительства, реконструкции, капитального ремонта объекта капитального строительства
	10
	10

	9.
	Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию гаражей в составе автогаражных кооперативов после выполненных строительства, реконструкции, капитального ремонта
	10
	10

	10.
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию встроенных нежилых помещений после выполненных реконструкции, капитального ремонта
	10
	10

	11.
	Присвоение или изменение адреса объекту адресации
	14
	25

	12.
	Выдача актов приемочной комиссии после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	14
	25

	13.
	Выдача актов приемочной комиссии   после переустройства и (или) перепланировки (подтверждает окончание перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение)
	14
	25

	14.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение
	30
	45

	15.
	Перевод нежилого помещения в жилое помещение
	30
	45

	16.
	Изменение разрешенного использования земельных участков
	14
	25

	17.
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	14
	25

	18.
	Выдача градостроительного плана земельного участка для строительства нового объекта капитального строительства
	14
	25

	19.
	Выдача   градостроительного   плана   земельного   участка   для   реконструкции,   капитального   ремонта   объекта   капитального строительства
	14
	25

	20.
	Согласование проектной документации линейных объектов
	14
	25

	21.
	Продление срока действия разрешения на строительство объектов капитального строительства
	14
	25

	22.
	Выбор трассы и предварительное согласование места размещения инженерных коммуникаций, утверждение акта выбора трассы
	30
	30

	23.
	Согласование проектной документации объектов капитального строительства (строительство, реконструкция, капитальный ремонт, переустройство и (или) перепланировка, др.)
	14
	25

	24.
	Согласование технических проектов в части строительства зданий, подземных и наземных коммуникаций
	14
	25

	25.
	Предоставление сведений из градостроительного архива
	14
	25

	26.
	Выдача адресных справок
	10
	15

	27.
	Уточнение вида разрешенного использования земельного участка
	20
	30

	28.
	Внесение изменений в постановление Администрации Гигантовского сельского поселения Сальского района
	14
	25

Специалист Администрации

О.В.Литворенко